
 

 
 

1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO E 
TUTORATO 

        Disposizione della Diretttrice generale 

        Classificazione: V-10 

        N. allegati: 1 

 

 
ASSEGNAZIONE FONDI ATTIVITÀ CULTURALI, SOCIALI E SPORTIVE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI  

A.A. 2023-2024 
 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica 
e tecnologica; 

- vista la legge 19 novembre 1990, n. 341, Riforma degli ordinamenti didattici universitari, in 
particolare l’art.6, comma 1, lettera c) in cui si stabilisce che gli Statuti delle università prevedano 
attività formative autogestite dalle/gli studentesse/i nei settori della cultura e degli scambi culturali, 
dello sport e del tempo libero;   

- vista la legge 3 agosto 1985, n. 429, Norme per la gestione dei contributi di cui all'articolo 11 della 
legge 18 dicembre 1951, n. 1551, versati dalle/gli studentesse/i delle università e degli istituti 
superiori; 

- visto il decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68, ed in particolare l’art. 3 comma 4 lettere b), d) e g); 

- richiamato lo Statuto dell’Università di Siena; 

- considerata l’approvazione del Bilancio unico di Ateneo di previsione per l’anno 2024 nella seduta 
del Consiglio di amministrazione del 19 dicembre 2023, in cui è stato deliberato lo stanziamento di 
euro 95.000,00= di cui euro 60.000,00= destinati al Fondo per le attività culturali, sociali e sportive 
delle studentesse e degli studenti dell’Università di Siena; 

- richiamato il bando di selezione emanato con DDG prot. 30507 del 12/02/2024; 

- considerate le candidature inoltrate dalle Associazioni e dai Gruppi studenteschi; 

- considerato il verbale unico della Commissione consiliare paritetica pervenuto con prot. n. 104525 
del 07/06/2024; 

- accertata la disponibilità dei fondi sul budget della Divisione orientamento, sostegno allo studio e 
career service, progetto UGov 2159-2024-BL-PROGATENEO_002 Attività culturali studenti 2024; 

- considerato che le modalità di anticipo, rendicontazione e rimborso degli importi attribuiti alle 
Associazione e ai Gruppi studenteschi sono indicate all’art. 6 del bando di selezione sopra richiamato;  



 

 
 

2 di 2 

- effettuati i controlli previsti 

DISPONE 

 
- L’assegnazione dei Fondi attività culturali, sociali e sportive delle studentesse e degli studenti alle 

Associazioni e ai Gruppi studenteschi come da Tabella A in allegato, che costituisce parte integrante 
e sostanziale della presente disposizione. 

 
 
Siena, data della firma digitale 

 

La Direttrice generale 
Beatrice Sassi 

 
 
 
 
Visto 
La Responsabile del procedimento 
Anna Majuri 
 
 
 
Visto 
La Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 
Laura Berni  
 
 
 
Visto 
La Responsabile dell’Area servizi allo studente 
Claudia Vaccarezza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATI 
1. Tabella A: Assegnazione fondi alle attività culturali, sociali e sportive delle studentesse e degli studenti a.a. 2023/2024 


		2024-06-07T12:25:41+0200
	IT
	Anna Majuri


		2024-06-07T12:38:00+0200
	IT
	Laura Berni


		2024-06-07T15:26:58+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-06-10T06:44:40+0000
	BEATRICE SASSI




